
 

1 
 

Zápis z jednání Komise pro životní prostředí Mníšek pod Brdy ze dne 25.01.2023 
  

Program jednání KŽP dne 25.1.2023 

1. Schválení programu jednání a určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Úkoly uložené Radou města či jednotlivými odbory městského úřadu. 

2.1 Výstavba nového vodovodního řadu mezi Zahořany a Rymaní. Výkop bude částečně v kolizi 
s nedávno vysazenými stromořadími ovocných stromů. 

2.2 Výsadba nových stromořadí na dvou polních cestách (pokračování ulice „Kamenné“ k silnici č. 116 
a cesta mezi ulicí „U Nádraží“ a silnicí 116). 

2.3 Přehodnocení již dříve domlouvaných výsadeb v oblasti „V mokrém“ (mezi dálnicí D4, silnicí č. 
116 a železnicí) s ohledem na nově avizované plány vlastníků některých pozemků v území. 

3. Různé 

 
Přítomni: Ing. Jiří Rom, Ing. Jaroslav Salava, Martin Cihla, Bc. Libor Čermák, Ing. Mgr. Zdenka 
Čermáková Troníčková, Ing. Dana Dalešická 

neomluveni: Jana Vítková 
Host: Ing. Jiřina Romová 
 
Jednání zahájeno 19,10. 
Jednání ukončeno 21,40. 
 

1. Schválení programu jednání a určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Komise odhlasovala program. Jako zapisovatelku zvolila Ing. Jiřinu Romovou a jako ověřovatelku 
Ing. Danu Dalešickou. 

PRO: 6  PROTI: 0  

2. Úkoly uložené Radou města či jednotlivými odbory městského úřadu. 

2.1 Výstavba nového vodovodního řadu mezi Zahořany a Rymaní.  

Trasa nového vodovodního řadu PE 110 a propoj PE 110 Rymaně vede podél nedávno vysazeného 
stromořadí ovocných stromů. V případě kolize vedení vodovodu s vysazenými stromy ovocné aleje 
je potřeba zajistit jejich nepoškození. Odhadem se jedná o cca 6 stromů, které bude potřeba 
vyjmout i s kořenovým balem, zajistit a po uložení potrubí co nejdříve zpětně vysadit. Vyjmutí 
stromů musí být provedeno mimo vegetační dobu. Výsadba stromořadí byla provedena 
z dotačního titulu společností Sázíme stromy, plyne z toho povinnost udržitelnosti projektu. 
 
Komise doporučuje do stavebního deníku při předání staveniště nadefinovat podmínky vyjmutí a 
zpětného vysazení stromů. Přesný počet stromů bude upřesněn dle skutečného vytyčení trasy.    
Při převzetí staveniště je potřeba, aby byl přítomen referent zodpovědný za zeleň ve městě. 



 

2 
 

2.2 Výsadba nových stromořadí na dvou polních cestách. 

 

Komisi byl předložen návrh výsadby stromořadí-pokračování ulice „Kamenné“ k silnici č. 116 a cesta 
mezi ulicí „U Nádraží“ a silnicí 116.   

 

Komise doporučuje výsadbu stromořadí i v případě, že nebudou souhlasy od všech vlastníků. 
Vznikla by takto vícedruhová skupinová výsadba. U delšího stromořadí doporučujeme kombinaci 
hrušně polní, moruše a oskeruše (drobné plody nezatěžující opadem polní cestu). U kratšího 
stromořadí doporučujeme vysadit višeň. 

2.3 Přehodnocení již dříve domlouvaných výsadeb v oblasti „V mokrém“. 

Mezi dálnicí D4, silnicí č. 116 a železnicí je v plánu vytvoření nových výsadeb, krajinotvorných prvků. 
S ohledem na nově avizované plány vlastníků některých pozemků v zájmovém území patrně dojde 
k přehodnocení navrhovaných výsadeb, k jinému vedení tak, aby úpravy byly smysluplné. 

Komise tento bod přesouvá na další jednání, až budou známy přesnější informace. 

3. Různé 

3.1 Komise upozorňuje město na potřebu zarybnění Zadního rybníka vhodnou rybí obsádkou. 
Zároveň žádá město o informaci, jaké má záměry s jednotlivými rybníky a jejich hospodařením.  
 
3.2. Komise doporučuje městu pořídit dron s termovizí pro městskou policii. 

 
Pro účely použití:  
1. myslivost - vyhánění černé zvěře (z města, z plodin před sečí apod.), monitoring pohybu zvěře při 
společných lovech a jejím odchytu, vyhledávání poraněné zvěře (tzv. dosledy), sčítání zvěře (zjištění 
skutečného stavu a místa výskytu), monitoring škod působených zvěří, vyhledávání mláďat před 
sečí……….. 



 

3 
 

2. hasiči - lokalizace ohniska požáru a jeho rozsahu, následně dokumentace škody, k záchraně osob 
a k optimalizaci záchranných prací 
3. policie - dokumentace místa činu (kolize automobilů), dokumentace škod na infrastruktuře a 
majetku, dokumentace dopravní situace 
4. rybáři, životní prostředí - monitoring lokalit s výskytem vzácných druhů živočichů a rostlin 
(vytváření map cenných lokalit), kontrola rybaření na městských vodách, monitoring stavu rybníků 
(břehů apod.) a vegetace. 
5.  presentace města - vytváření video presentace z akcí města, apod. 
 
- Finanční náklady spojené s pořízením dronu s termovizí jsou cca do 180 tis. Kč. 
       (např.https://www.dji.com/cz/mavic-2-enterprise-advanced?site=enterprise&from=nav) 

 
- K této věci navrhujeme vyžádat si stanovisko komise pro prevenci kriminality. 
 

 


		2023-01-31T08:24:37+0100


	



